
Ελληνική Δημοκρατία
Νομός Αττικής

Δήμος Λαυρεωτικής
Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών

Τμήμα Προϋπολογισμού Λογιστηρίου & Προμηθειών

Λαύριο, 27.09.2024
                                 Αρ. Πρωτ: 22942

Ταχ. Διεύθυνση :
Ταχ. Κώδικας:
Πληροφορίες:
Τηλ.:
e-mail:

Κουντουριώτη 1, Λαύριο
195 00
Γ. Μαργαρίτη
2292 3 20147
nitsa@lavrio.gr

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

Ο Δήμαρχος Λαυρεωτικής διακηρύσσει τη διενέργεια Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού Άνω Των

Ορίων,   για την επιλογή Αναδόχου – Αναδόχων της προμήθειας τροφίμων για την κάλυψη των αναγκών

των Βρεφονηπιακών Σταθμών Λαυρίου και Κερατέας, των Κ.Α.Π.Η. Λαυρίου και Κερατέας, του Κ.Η.Φ.Η.

Κερατέας και του Κοινωνικού Παντοπωλείου.

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 302.857,56 ευρώ, [πλέον Φ.Π.Α. 13%: 39.326,85

ευρώ + Φ.Π.Α. 24%: 82,39 ευρώ] = 342.266,81 ευρώ.

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε ένα (1)  έτος από την ημερομηνία υπογραφής της,  με δυνατότητα

παράτασης έως εξαντλήσεως του ποσού της σύμβασης.

Αναθέτουσα Αρχή: Δήμος Λαυρεωτικής

Κωδικός ΑΑΗΤ Δήμου Λαυρεωτικής: 1007.E84905.0001

Φορέας χρηματοδότησης της σύμβασης είναι ο Δήμος Λαυρεωτικής.  Για την εν σύμβαση έχει εκδοθεί η

υπ’ αριθμ.898/2024 απόφαση Δημάρχου Λαυρεωτικής περί ‘’έγκρισης ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης

για τη διενέργεια της προμήθειας τροφίμων για την κάλυψη των αναγκών των Βρεφονηπιακών Σταθμών,

Κ.Α.Π.Η., Κ.Η.Φ.Η. και του Κοινωνικού Παντοπωλείου του Δήμου Λαυρεωτικής’’ (ΑΔΑ: 99ΘΖΩΛ1-423),

καθώς και αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης: Α-1225, Α-1226, Α-1227, Α-1228, Α-1229/2024.

Τα προς προμήθεια είδη κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων

συμβάσεων (CPV):  15511100-4, 15800000-6, 03221200-8, 15550000-8, 15221000-3, 15119000-5,

15411110-6, 15811000-6, 15812000-3, 15331170-9.

Η σύμβαση υποδιαιρείται σε εννέα (9) τμήματα:

Τμήμα 1. Φρέσκο γάλα (Α1 + Β1): εκτιμώμενης αξίας 4.256,00 ευρώ

Τμήμα 2. Είδη Ιχθυοπωλείου (Α2 + Β2): εκτιμώμενης αξίας 9.000,00 ευρώ

Τμήμα 3. Γαλακτοκομικά Είδη (Α3 + Β3 + Γ3 + Δ3 + Ε3): εκτιμώμενης αξίας 16.810,50 ευρώ

Τμήμα 4. Είδη αρτοποιείου (Α4 + Β4 + Γ4 + Δ4 + Ε4): εκτιμώμενης αξίας 26.720,00 ευρώ

ΑΔΑ: ΨΜΙΓΩΛ1-ΘΩΠ



Τμήμα 5. Είδη Κρεοπωλείου (Α5 + Β5 + Στ5): εκτιμώμενης αξίας 30.829,70 ευρώ

Τμήμα 6. Είδη Οπωροπωλείου (Α6 + Β6): εκτιμώμενης αξίας 19.540,55 ευρώ

Τμήμα 7. Είδη Παντοπωλείου (Α7 + Β7 + Γ7 + Δ7 + Ε7 + Στ7): εκτιμώμενης αξίας 137.891,45 ευρώ

Τμήμα 8. Ελαιόλαδο (Α8 + Β8 + Στ8): εκτιμώμενης αξίας 55.750,36 ευρώ

Τμήμα 9. Κατεψυγμένα Λαχανικά (Α9 + Β9): εκτιμώμενης αξίας 2.059,00 ευρώ

Κριτήριο ανάθεσης της σύμβασης είναι:

(α) για τα τμήματα 1 (φρέσκο γάλα), 3 (γαλακτοκομικά είδη), 4 (είδη αρτοποιείου), 7 (είδη παντοπωλείου),

την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή)  για το

σύνολο των ειδών του κάθε τμήματος, στις τιμές της μελέτης.

(β) για τα τμήματα 2 (είδη ιχθυοπωλείου), 5 (είδη κρεοπωλείου), 6 (είδη οπωροπωλείου), 8 (ελαιόλαδο), 9

(κατεψυγμένα λαχανικά)  το μεγαλύτερο ενιαίο ποσοστό έκπτωσης,  επί τοις εκατό (%)  στη νόμιμα

διαμορφούμενη κάθε φορά μέση τιμή λιανικής πώλησης του είδους την ημέρα παράδοσης,  όπως αυτή

προκύπτει από το εκάστοτε εκδιδόμενο δελτίο πιστοποίησης τιμών της υπηρεσίας εμπορίου της

Περιφέρειας Αττικής, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 13 του Ν. 3438/2006.

Η διαδικασία θα διενεργηθεί με χρήση του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων

(ΕΣΗΔΗΣ) Προμήθειες και Υπηρεσίες του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ (Διαδικτυακή Πύλη www.promitheus.gov.gr)

https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal.

Ημερομηνία αποστολής στην Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 27 Σεπτεμβρίου 2024

Ημερομηνία ανάρτησης στο ΚΗΜΔΗΣ: 30 Σεπτεμβρίου 2024

Ημερομηνία έναρξης υποβολής προσφορών:  4 Οκτωβρίου 2024

Καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών: 5 Νοεμβρίου 2024

Συστημικός Αριθμός: 359565

Γλώσσα σύνταξης των προσφορών είναι η Ελληνική.

Οι ενδιαφερόμενοι Οικονομικοί Φορείς μπορούν να συμμετάσχουν στην παρούσα διαδικασία

υποβάλλοντας προσφορά για ένα ή περισσότερα τμήματα. Ο υποψήφιος Οικονομικός Φορέας θα πρέπει

να υποβάλει προσφορά για το σύνολο των ειδών κάθε τμήματος.

Προσφορά  η  οποία  θα  δίδεται  για  ορισμένα  από  τα  είδη  κάθε  τμήματος  ή/και  για  μέρος  της

προκηρυχθείσας ποσότητας τμήματος/τμημάτων, θα απορρίπτεται ως απαράδεκτη.

Εναλλακτικές προσφορές δεν γίνονται δεκτές. Δικαίωμα προαίρεσης δεν προβλέπεται.

Οι διαγωνιζόμενοι πρέπει να υποβάλλουν μαζί με την προσφορά τους εγγύηση συμμετοχής,  η οποία

ανέρχεται σε ποσοστό 2% επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης εκτός Φ.Π.Α..

Για το σύνολο του διαγωνισμού το ποσό της εγγυητικής επιστολής ανέρχεται σε έξι χιλιάδες πενήντα επτά

ευρώ και δεκαπέντε λεπτά (6.057,15€).

Σε περίπτωση υποβολής προσφοράς  για ένα ή περισσότερα τμήματα της σύμβασης,  το ύψος της

εγγύησης συμμετοχής υπολογίζεται επί της εκτιμώμενης αξίας του/των προσφερομένου/ων

τμήματος/τμημάτων.

ΑΔΑ: ΨΜΙΓΩΛ1-ΘΩΠ



Αναλυτικά:

ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ ΕΓΓΥΗΣΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ

1 Φρέσκο γάλα 4.256,00 Ογδόντα πέντε ευρώ και δώδεκα
λεπτά (85,12€)

2 Είδη Ιχθυοπωλείου 9.000,00 Εκατόν ογδόντα ευρώ (180,00€)

3 Γαλακτοκομικά Είδη 16.810,50 Τριακόσια τριάντα έξι ευρώ και είκοσι
ένα λεπτά (336,21€)

4 Είδη Αρτοποιείου 26.720,00 Πεντακόσια τριάντα τέσσερα ευρώ
και σαράντα λεπτά (534,40€)

5 Είδη Κρεοπωλείου 30.829,70 Εξακόσια δέκα έξι ευρώ και πενήντα
εννέα λεπτά (616,59€)

6 Είδη Οπωροπωλείου 19.540,55 Τριακόσια ενενήντα ευρώ και
ογδόντα ένα λεπτά (390,81€)

7 Είδη Παντοπωλείου 137.891,45
Δύο χιλιάδες επτακόσια πενήντα επτά
ευρώ και ογδόντα τρία λεπτά
(2.757,83€)

8 Ελαιόλαδο 55.750,36 Χίλια εκατόν δέκα πέντε ευρώ και ένα
λεπτό (1.115,01€)

9 Κατεψυγμένα Λαχανικά 2.059,00 Σαράντα ένα ευρώ και δέκα οχτώ
λεπτά (41,18€)

Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τον προμηθευτή για χρονικό διάστημα διακοσίων σαράντα (240)

ημερών, το οποίο υπολογίζεται από την επομένη της καταληκτικής ημερομηνίας ηλεκτρονικής υποβολής

των προσφορών στο σύστημα. Προσφορά που ορίζει χρόνο ισχύος μικρότερο του ανωτέρω, θα

απορρίπτεται ως απαράδεκτη.

Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για ελεύθερη, πλήρη και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στη

διαδικτυακή πύλη του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.:  http://www.promitheus.gov.gr, στο ΚΗΜΔΗΣ και στην ιστοσελίδα του

Δήμου Λαυρεωτικής, www.lavreotiki.gr.

Η δαπάνη των δημοσιεύσεων στον Ελληνικό Τύπο βαρύνει την Αναθέτουσα Αρχή.

Δημήτρης Λουκάς

Δήμαρχος Λαυρεωτικής

ΑΔΑ: ΨΜΙΓΩΛ1-ΘΩΠ


		2024-09-30T11:20:32+0300
	Athens




